[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Управление по государственному регулированию цен (тарифов)

 Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ
от 28 декабря 2012 года № 74
г. Нарьян-Мар

О тарифах на услуги по передаче
электрической энергии на 2013 год
на территории Ненецкого автономного округа

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФСТ России от 27.12.2012 № 939-э «О согласовании решения Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории Ненецкого автономного округа на уровне ниже предельных минимальных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии, утвержденных ФСТ России на 2013 год», протоколом заседания Комиссии по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 14.12.2012 № 19 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тарифы на услуги по передаче электрической энергии согласно приложениям к настоящему приказу.

2. Тарифы, указанные в приложении № 1, действуют с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года.

3. Тарифы, указанные в приложении № 2, действуют с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года.

4. Признать утратившим силу приказ Комитета по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 21.11.2011 № 56 «О тарифах на услуги по передаче электрической энергии на 2012 год на территории Ненецкого автономного округа».

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования, и его действие распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Начальник Управления

         Л.А.Волынец

Приложение № 1
к приказу УГРЦТ НАО

от 28.12.2012 № 74
Тарифы на услуги по передаче электрической энергии
на территории Ненецкого автономного округа

на период с 01.01.2013 по 30.06.2013
	№

п/п
	Показатель
	Единица

измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН I
	СН II
	НН

	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)

	1.
	Одноставоч-ный тариф
	руб./МВт.ч
	185,84
	429,94
	994,63
	-

	2.
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание электричес-ких сетей
	руб./МВт в месяц
	115 176,96
	242 616,42
	507 229,07
	-

	2.2
	- ставка на оплату техно-логического расхода (потерь) в электри-ческих сетях
	руб./МВт.ч
	21,80
	90,87
	292,81
	-

Примечание. Тарифы указаны без учёта НДС.

Приложение № 2

к приказу УГРЦТ НАО

от 28.12.2012 № 74
Тарифы на услуги по передаче электрической энергии

на территории Ненецкого автономного округа

на период с 01.07.2013 по 31.12.2013
	№

п/п
	Показатель
	Единица

измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН I
	СН II
	НН

	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)

	1.
	Одноставоч-ный тариф
	руб./МВт.ч
	187,48
	437,93
	1022,82
	-

	2.
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание электричес-ких сетей
	руб./МВт в месяц
	115 176,96
	242 616,42
	507 229,07
	-

	2.2
	- ставка на оплату техно-логического расхода (потерь) в электри-ческих сетях
	руб./МВт.ч
	23,45
	98,86
	320,99
	-

Примечание. Тарифы указаны без учёта НДС.